2

[image: image1.png]

СМОЛЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

56-я сессия_ V
созыва
от 27.09.2019 № 890
	О внесении изменений в бюджет города Смоленска на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением 54-й сессии Смоленского городского Совета III созыва от 29.02.2008 № 783 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городе Смоленске», Уставом города Смоленска, Смоленский городской Совет

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение 45-й сессии Смоленского городского Совета V созыва от 21.12.2018 № 746 «О бюджете города Смоленска на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» и приложения № 1, 2, 8 - 18, 22, 27 - 29 к нему:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета города Смоленска на 2019 год:

1) общий объем доходов бюджета города Смоленска в сумме 6997019,851 тыс. руб., в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 3861963,489 тыс. руб.;
2) общий объем расходов бюджета города Смоленска в сумме 7167733,188 тыс. руб.;

3) дефицит бюджета города Смоленска в сумме 170713,337 тыс. руб., что составляет  5,4 % от утвержденного общего годового объема доходов бюджета города Смоленска без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.».
1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Утвердить основные характеристики бюджета города Смоленска на плановый период 2020 и 2021 годов:

1) общий объем доходов бюджета города Смоленска на 2020 год в сумме 6266787,363 тыс. руб., в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 3027920,200 тыс. руб., и на 2021 год в сумме 6513726,571 тыс. руб., в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 3106711,000 тыс. руб.;

2) общий объем расходов бюджета города Смоленска на 2020 год в сумме 6322370,993 тыс. руб., в том числе объем условно утвержденных расходов в сумме 82964,644 тыс. руб., и на 2021 год в сумме 6533132,682 тыс. руб., в том числе объем условно утвержденных расходов в сумме 172562,234 тыс. руб.;

3) дефицит бюджета города Смоленска на 2020 год в сумме 55583,630 тыс. руб., что составляет 1,7 % от утвержденного общего годового объема доходов бюджета города Смоленска без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений, и на 2021 год в сумме 19406,111 тыс. руб., что составляет 0,6 % от утвержденного общего годового объема доходов бюджета города Смоленска без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений».
1.3. В пункте 12 цифры «6708302,154», «5457148,512», «5575456,945» заменить цифрами «6987709,036», «6117148,512», «6235456,945» соответственно.
1.4. В подпункте 1 пункта 14 цифры «125917,001» заменить цифрами «382068,933».
1.5. В пункте 15 цифры «81058,247» заменить цифрами «77657,872».
1.6. В подпункте 1 пункта 19 цифры «223838,887» и «6,5» заменить цифрами «188588,887» и «3,8» соответственно.

1.7. В пункте 23:

- в подпункте 1 цифры «1153256,015» заменить цифрами «1153666,615».
- в подпункте 2 цифры «114726,400» заменить цифрами «774726,400».

- в подпункте 3 цифры «117431,100» заменить цифрами «777431,100».
1.8. В подпункте 2 пункта 24 цифры «114726,400», «117431,100» заменить цифрами «774726,400», «777431,100» соответственно.

1.9. В пункте 25:

- в подпункте 1 цифры «1153256,015» заменить цифрами «1153666,615».
- в подпункте 2 цифры «114726,400», «117431,100» заменить цифрами «774726,400», «777431,100» соответственно.

1.10. Приложения № 1, 2, 8 - 18, 22, 27 - 29  изложить в следующей редакции согласно приложениям № 1-17 к настоящему решению.
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Смоленского городского Совета.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Смоленского                                                 Глава
городского Совета                                                                города Смоленска

                       Ю.К. Сынкин                                                                    А.А. Борисов